平成３１年１月１７日
各小・中・高・特別支援学校長 様
  園     長 様
  教育相談担当者 様
  不登校対応教員 様

                    学校教育相談実践研究会
                                                                  会  長   馬塲 慎一

  （福岡中央特別支援学校長)
副会長    堀澤 恵二

                                                    (福岡市立博多中学校長 ）

学校教育相談実践研究会  第３回合同研修会のご案内
（日本学校教育相談学会福岡市支部との合同）

    厳冬の候。先生方様におかれましては，ますますご健勝のことと拝察いたします。

さて，標記の研修会を下記の要領にて実施いたします。

講師には，福岡教育大学大学院 教授 納富 恵子先生においで頂き、通常学級に学ぶ発達に偏りのある

児童・生徒への支援をテーマに講演していただきます。

日々，学校現場でこれらの課題に向き合っていらっしゃる先生方に，貴重なお話が伺える絶好の機会だと

考えています。

多用な折とは存じますが，子ども達のために共に学び合いたいと思っております。ぜひご参加くださいま

すようご案内申し上げます。また，相談学会・実践研究会以外の方々も参加できます。ぜひ，知人の方で興

味をお持ちの方がいらっしゃいましたらご案内頂きますよう，重ねてお願いいたします。

記

    １ 日  時      平成３１年２月２日（土）１４時００分～１６時００分

    ２  場  所      こども総合相談センター（えがお館） ４階 はまかぜ学級
                       福岡市中央区地行浜 2丁目 1番 28号
                      ＴＥＬ070－5818－4554

    ３  内  容     研修会  １４時００分～１６時３０分

講演 「学びのユニバーサルデザイン」
                     ～発達に偏りのある通常学級児童への支援を通して～

 講師  福岡教育大学大学院 教育学研究科 教授 納富 恵子  先生

４  研修会参加費     １,０００円

５  出欠について
出欠の返事を,職員ポータルのメールで２月１日(金)までにお願いいたします。

※ 当日は，隣接する福岡中央特別支援学校の駐車場を利用できます。門が開き案内を
掲示してあります。研修会参加者は，是非ご利用ください。

             （１３：００～１７：００開放されます）

 会員の方以外で「研修会に参加したい」という先生がいらっしゃるとき

飯倉小学校☎０９２－８０１－４４００（ＦＡＸ８０１―８９４８） 事務局 大屋 哲二あて

職員ポータルのメールにて出席の連絡を頂きますようお願い致します。

【ホームページ案内】

福岡市教育センター内の「各種ホームページリンク」→「研究諸団体ホームページ」→「学校教育

相談実践研究会」（下部の「その他の研究団体」内にあります）研修予定等随時掲載していきます

ので、是非ご覧下さい。